2023年 5月 22日

会員  各位

                          香川スクールソーシャルワーカー協会

                          会 長  岡本 久二代 （公印略）

2023年度 第１回研修会のご案内

時下 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、香川スクールソーシャルワーカー協会の諸事業に対しまして格別のご理解ご協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。

さて、標題の研修会を下記の要領にて開催いたします。今年度から、新型コロナウイルス感染症

防止対策を十分留意し行たうえで、研修会を対面にて開催いたします。万障お繰り合わせの上ご参加

賜りますようご案内申し上げます。

記

  日  時    2023年６月 24日（土）9:30～11:30

  場  所    丸亀市保健福祉センター（ひまわりセンター） 会議室 2

           〒763-0034 丸亀市大手町 2丁目 1-7  ＴＥＬ 0877-24-8806

  内  容    事例検討「小中学校でのスクールソーシャルワーク実践」

          事例提供者：土居 やよい 氏

参 加 費   非会員のみ 300円（資料代）

申 込 み   事前申し込みは要りませんので、当日ご参加ください。

 そ の 他       研修に関して、ご不明な点等ございましたら、研修企画担当のメールアド

レス（kagawa.ssw.kikaku@gmail.com）まで、お問い合わせください。

以上

香川スクールソーシャルワーカー協会 事務局

〒765-8505 香川県善通寺市文京町 3－2－1

四国学院大学社会福祉学部内

E-mail:kagawa.k.ssw@gmail.com

～ 検討内容 ～

香川県内において、小中学校においても様々な配置形態のもとでスクールソ

ーシャルワーク活動が展開されています。しかしながら、スクールソーシャル

ワーカーとしての基本原則は同じはずといえます。配置形態が違いながらも、

そのお互いの強みを活かしながら、何を大切にし、どう実践をしていくのか、

その展開を事例をもとに、参加者全体で確認・協議していきましょう。

mailto:kagawa.ssw.kikaku@gmail.com